
 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

Prot.n. vedasi segnatura       Caorle, vedasi segnatura 
 
 

DELIBERA   N°  1/12/2021/2022 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 – 21-I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 
 
 
 
 

 
Punto  1 all ’  O.d.g.:  Approvazione del verbale della seduta precedente  

 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il Verbale pubblicato nell’area riservata del sito 
 

APPROVA 

All’UNANIMITÀ il verbale della seduta precedente del 14.12.2021 

 

 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                   Signor Fabio Catto 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre  2021 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “A. 

Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

 

 

DELIBERA   N°  2/12/2021/2022 

Punto 2 all’O.d.g.:  Variazioni E.F. 2021 

 

     Il Consiglio di Istituto 
 
VISTO il D.I. 129 del 18 Agosto 2018 
VALUTATI i materiali in visione 
SENTITO il Dirigente  

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ      le variazioni all’Esercizio Finanziario 2021. 

 

 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro          Signor Fabio Catto 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17:30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

 

DELIBERA   N°  3/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 3 all’O.d.g:  Delibera PTOF 2022-2025 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

VISTA la L. 107 del 15 Luglio 2015, art. 1, comma 14, 4) 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 20/12/2021 
VALUTATI i materiali in visione 
SENTITA  l’illustrazione del Dirigente 

APPROVA 

All’UNANIMITÀ     l’adozione del PTOF 2022-2025  

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                                                 Signor Fabio Catto 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

   

 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di  Dicembre 2021 alle ore 17:30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

DELIBERA   N°  4/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 4 all’O.d.g:  Conferma Criteri iscrizioni 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

             VISTO il D. Lgs. 297/1994 

             VISTA  la nota MIUR n. 29452 del 30/11/2021 

             VISTO il Regolamento di Istituto dell’I.C. Andrea Palladio 

             VALUTATO il contesto  

          CONSIDERATA la discussione 

  

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ la conferma dei criteri per le iscrizioni già in vigore: 
 

Criteri per le iscrizioni alla scuola dell’infanzia 

1. Tutti i bambini che hanno frequentato la Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo “A. Palladio”, hanno 

precedenza assoluta se confermano l’iscrizione entro il termine stabilito 

2. Bambini con diversa abilità residenti nel Comune  

3. Bambini con particolari situazioni di disagio familiare residenti nel Comune (mancanza di uno o entrambi i       

Genitori) 

4. Bambini residenti nel Comune 

5. Bambini con fratelli che frequentano le Scuole dell’I.C. “A. Palladio” 

  6. Bambini con residenza in altri Comuni, che abitano nelle vicinanze della scuola (entro 1,5 Km) 

7. Bambini anticipatari residenti* 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

8. Bambini che compiono cinque anni entro il corrente anno e provenienti da altro Comune 

Il tutto a scalare; a parità di punteggio farà testo la maggiore età del bambino. 

 

* La concreta attivazione degli anticipi è subordinata alla quantità di risorse umane disponibili da verificare in sede 
di determinazione degli organici e alla disponibilità di posti, oltre che all’ accertamento dell’avvenuto esaurimento di 
eventuali liste di attesa degli aventi diritto.  Pertanto l’accettazione dei bambini anticipatari, ovvero che compiono i 
tre anni entro il 30 aprile dell’anno di riferimento, risponderà ai seguenti criteri:   

● disponibilità di posti (nelle sezioni di scuola dell’infanzia il numero massimo di alunni è 26, elevabile a 28/29 
se non è possibile sdoppiare la sezione. In presenza di un alunno disabile con certificazione, esistente o in 
via di compilazione, da parte della ASL competente per territorio, il numero massimo scende di norma a 
20/22 alunni);  

● inesistenza o esaurimento di eventuali liste di attesa;   
● disponibilità di locali e attrezzature idonee a rispondere alle specifiche esigenze dei bambini di età inferiore 

a tre anni;   
● sufficiente autonomia relativamente all’uso dei servizi igienici; 
● bambini residenti nel bacino di utenza plesso scolastico richiesto. 

Criteri per le iscrizioni alle classi prime primaria 

Si dà la precedenza agli alunni: 

1. con diversa abilità residenti nel Comune di Caorle 

2. con particolari situazioni di disagio familiare residenti nel Comune di Caorle (mancanza di uno o entrambi i 

Genitori) 

3. residenti nel Comune di Caorle 

4. che hanno frequentato le Scuole dell’Infanzia nel Comune di Caorle 

5. con fratelli che frequentano le scuole dell’I.C. “A. Palladio” 

Come ultima ratio il sorteggio (che non riguarderà gli alunni ai punti 1,2,3). 

Criteri per l’ammissione alle classi a tempo pieno 

Qualora gli iscritti alle classi a tempo pieno siano in numero superiore rispetto ai posti disponibili si applicheranno i 

seguenti criteri in ordine progressivo: 

1. Bambini con diversa abilità residenti nel Comune di Caorle 

2. Bambini con particolari situazioni di disagio familiare residenti nel Comune di Caorle (mancanza di uno o 

 entrambi i  Genitori) 

3. Bambini con entrambi i Genitori o affidatari che lavoro a tempo pieno e per tutto l’anno, residenti nel Comune 

di Caorle 

4. Bambini con fratelli che frequentano classi a tempo pieno dell’I.C. “A. Palladio” residenti nel Comune di Caorle 

5. Bambini residenti nel Comune di Caorle 

6. Sorteggio pubblico 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                 Signor Fabio Catto 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17:30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

DELIBERA   N°  5/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 5 all ’O.d.g:  Contributo volontario delle famiglie 

 
Il Consiglio di Istituto 

VISTA la C.M. n. 22994 del 13.11.2019 

SENTITO il Dirigente 

CONSIDERATA la discussione 

  

DELIBERA 

All’UNANIMITA’ di ripristinare la cifra in essere fino al 2020, ovvero: 

€ 25,00 (comprensivi di € 5,00 per l’Assicurazione) per il primo figlio 

€ 20,00 (comprensivi di € 5,00 per l’Assicurazione) per il secondo figlio 

 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                                                Signor Fabio Catto 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 
 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17:30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

DELIBERA   N°  6/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 5 all’O.d.g:  Aggiornamento Regolamento di Istituto 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

     VISTA la delibera del Collegio docenti del 20.12.2021 

ILLUSTRATE le variazioni ai Consiglieri 

SENTITO il Dirigente  

APPROVA 

ALL’UNANIMITA’ l’aggiornamento del Regolamento di Istituto. 

Il testo sarà inserito in Albo on Line e sul sito (menù Istituto, documenti Istituto, Regolamenti) 

  

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                                                Signor Fabio Catto 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

DELIBERA   N°  7/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 6 all’O.d.g: Aggiornamento Regolamento Statuto Studenti e Studentesse 

Scuola Secondaria 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

     VISTA la delibera del Collegio docenti del 20.12.2021 

ILLUSTRATE le variazioni ai Consiglieri 

     SENTITO il Dirigente 

 

APPROVA 

ALL’UNANIMITA’ l’aggiornamento del Regolamento dello Statuto degli Studenti e Studentesse 

della Scuola Secondaria I grado. 

  

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                                                Signor Fabio Catto 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 
 
 
 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI



 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 
 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

 
 

VERBA LE   N.5 del  Consigl io  d’Istituto  di  Caorle  

 

Il giorno 21 del mese di Dicembre 2021 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare 

convocazione prot. n. 9465 -21 -I del 16.12.2021  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“A. Palladio” di Caorle. 

 

0 M I S S I S 

DELIBERA   N°  8/12/2021/2022 

 

 

Punto n. 7 all ’O.d.g:  Variazioni orario plessi giornata 23/12/2021 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

     VISTO il progressivo aumento dei contagi fra la popolazione scolastica 

     ASCOLTATE le difficoltà di copertura delle classi per personale docente assente 

 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ la riduzione oraria per la giornata del 23/12/2021 nel seguente modo: 

plessi scuola Infanzia, orario 8.00-13.00 con servizio mensa e trasporto; 

plessi scuola Primaria, orario 8.00 – 12.00 con trasporto (sia tempo pieno sia tempo ordinario) 

plesso scuola Secondaria , orario 8.00 -12.00 con trasporto 

 

Il Consiglio delibera altresì che a Gennaio, qualora la situazione perdurasse nella medesima 

gravità, la scuola possa, in mancanza di adeguate coperture e disponibilità di personale, 

disporre la riduzione oraria, previo avviso mail del Consiglio stesso. 

  

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                    Il Presidente 

Doc. Valentina Cazzaro                                                Signor Fabio Catto 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

VEIC81900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009626 - 22/12/2021 - II.1 - I

Firmato digitalmente da BENEDETTA MORESCHINI


		2021-12-22T12:47:38+0100
	MORESCHINI BENEDETTA




